
Id: DD34F3C2-9ACF-4E1C-ADA3-38072D183572. Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX/115/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/122/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r.                            
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1 i 3, art.18 ust.1, art.40 ust.1 i 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 , ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/122/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 3110), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 1 § 1 ust. 1 pkt 1 ppkt d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady”; 

2) w Rozdziale 1 § 1 ust. 1 pkt 1 dodaje się ppkt h w brzmieniu: 

„h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki.”; 

3) Rozdział 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
i na drogach publicznych oraz warunków rozmieszczania tych pojemników i worków.”; 

4) w Rozdziale 2 § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się rodzaje worków i pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów: 

a) papier i tekturę należy zbierać do worka koloru niebieskiego, 

b) szkło należy zbierać do worka koloru zielonego, 

c) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe należy zbierać do worka koloru 
żółtego, 

d) bioodpady należy zbierać do worka koloru brązowego, 

e) żużel, popioły paleniskowe i pyły z kotłów domowych należy gromadzić  
w pojemnikach do tego przeznaczonych.”; 

5) W Rozdziale 2 w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach 
o minimalnej pojemności 120 l.”; 

6) W Rozdziale 3 w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pozostałe frakcje odpadów segregowanych z grupy dodatkowej właściciele nieruchomości  dostarczają 
w godzinach otwarcia do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.”; 



Id: DD34F3C2-9ACF-4E1C-ADA3-38072D183572. Strona 2 
 

7) W Rozdziale 3 w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Bioodpady można poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości. Kompostownik winien być 
zlokalizowany zgodnie z wymaganiami § 36 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada budynki i ich 
usytuowanie.”; 

8) W Rozdziale 3 w § 8 ust. 1 ppkt a otrzymuje brzmienie: 

„a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

- z budynków wielolokalowych – raz na tydzień,”; 

9) W Rozdziale 3 w § 8 ust. 1 ppkt d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady: 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie kwiecień – październik - raz na dwa tygodnie, 

- w okresie listopad – marzec – raz w miesiącu, 

- z budynków wielolokalowych: 

- w okresie kwiecień – październik - raz na tydzień, 

- w okresie listopad – marzec – raz w miesiącu,”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XX/122/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 3110) 
nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: DD34F3C2-9ACF-4E1C-ADA3-38072D183572. Strona 3 
 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/115/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/122/16 Rady Gminy Turek z dnia 25 kwietnia 2016 r.                   
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art.1 pkt 5 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), który stanowi, iż Rada Gminy jest obowiązana dostosować regulamin do 
przepisów ww. ustawy w terminie 12 miesięcy od dnia wejście w życie ww. ustawy, tj. do dnia 5 września 2020 r.  

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą do obowiązującego regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Turek  dotyczą: 

- zamiany definicji odpady ulegające biodegradacji na bioodpady,  

- zmiany częstotliwości odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
– częstotliwość odbioru ww. odpadów w okresie kwiecień - październik nie może być rzadsza niż raz na dwa 
tygodnie w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych i raz na tydzień w przypadku budynków 
wielolokalowych, 

- likwidacji mobilnej zbiórki odpadów problematycznych. 

Dążąc do jak najbardziej racjonalnego ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
biorąc pod uwagę ponoszone koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, w projekcie uchwały 
zaproponowano likwidację mobilnej zbiórki odpadów problematycznych. 

Ponadto na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turek, został skierowany do 
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Turku. Pismem z dnia 9 grudnia 
2019 r., znak ON.HK.070.7.2019 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku zaopiniował pozytywnie 
projekt  niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


